PURAIN-HD-150/200/300/400
Regenwasserfilter für den Erdeinbau
Schwerlastklasse
Montage- und Bedienungsanleitung
WASSER IST UNSER ELEMENT
  1
Inhaltsverzeichnis

Abb. 3: Abmessungen PURAIN-HD 150 und 200
 PURAIN-HD 150 PURAIN-HD 200
Bestellbezeichnung: PR-HD-150 Bestellbezeichnung: PR-HD-200
L x B x H [mm]: 1031x359x900 L x B x H [mm]: 1495x393x1075
Hs Schulterhöhe: 500 mm Hs Schulterhöhe: 675 mm
L1: 195 mm L1: 248 mm
L2: 293 mm L2: 408 mm
B1 Dombreite: 184 mm B1 Dombreite: 184 mm
D1 Zulauf *: DN150 (Ø160mm) D1 Zulauf *: DN200 (Ø200 mm)
D2 Klarwasserablauf *: DN150 (Ø160 mm) D2 Klarwasserablauf *: DN200 (Ø200 mm)
D3 Notüberlauf /
Schmutzwasserablauf *:
DN150 (Ø160 mm) D3 Notüberlauf /
Schmutzwasserablauf *:
DN200 (Ø200 mm)
H1 Zulauf: 272 mm H1 Zulauf: 426 mm
H2 Klarwasserablauf: 48 mm H2 Klarwasserablauf: 40 mm
H3 Notüberlauf: 153 mm H3 Notüberlauf: 235 mm
Δ h Höhenversatz: 119 mm Δ h Höhenversatz: 190 mm
b Dichtkragen: 13 mm b Dichtkragen: 13 mm
Spaltsiebweite: 0,8 mm Spaltsiebweite: 0,8 mm
Siebabmessung: 275 x 145 mm Siebabmessung: 400 x 145 mm
Wirkungsgrad effektiv: 98%  Wirkungsgrad effektiv: 98%
Material: PE, NBR, Edelstahl Material: PE, NBR, Edelstahl
Gewicht: 40 kg Gewicht: 78 kg
* Anschluss mit Lippendichtung * Anschluss mit Lippendichtung
Tab.1: Technische Daten PURAIN-HD 150 und 200 Regenwasserfilter für den Erdeinbau
  5
3.2 PURAIN-HD 300 und PURAIN-HD 400
Abb. 4: Anmessungen PURAIN-HD 300 und 400
 PURAIN-HD 300   PURAIN-HD 400
Bestellbezeichnung: PR-HD-300  Bestellbezeichnung: PR-HD-400
L x B x H [mm]: 1786x581x1281  L x B x H [mm]: 2043x670x1440
Hs Schulterhöhe: 881 mm  Hs Schulterhöhe: 1040 mm
L1: 363 mm  L1: 448 mm
L2: 460 mm  L2: 424 mm
B1 Dombreite: 295 mm  B1 Dombreite: 370 mm
D1 Zulauf *: DN300 (Ø315 mm)  D1 Zulauf *: DN400 (Ø400 mm)
D2 Klarwasserablauf *: DN200 (Ø200 mm)  D2 Klarwasserablauf *: DN300 (Ø315 mm)
D3 Notüberlauf /
Schmutzwasserablauf *:
DN300 (Ø315 mm)  D3 Notüberlauf /
Schmutzwasserablauf *:
DN400 (Ø400 mm)
H1 Zulauf: 499 mm  H1 Zulauf: 572 mm
H2 Klarwasserablauf: 53 mm  H2 Klarwasserablauf: 54 mm
H3 Notüberlauf: 228 mm  H3 Notüberlauf: 226 mm
Δ h Höhenversatz: 271 mm  Δ h Höhenversatz: 346 mm
b Dichtkragen: 13 mm  b Dichtkragen: 13 mm
Spaltsiebweite: 0,8 mm  Spaltsiebweite: 0,8 mm
Siebabmessung: 500 x 255 mm  Siebabmessung: 500 x 330 mm
Wirkungsgrad effektiv: 98%  Wirkungsgrad effektiv: 98%
Material: PE, NBR, Edelstahl  Material: PE, NBR, Edelstahl
Gewicht: 117 kg  Gewicht: 188 kg
 * Anschluss mit Lippendichtung
Tab.2: Technische Daten PURAIN-HD 300 und 400 Regenwasserfilter für den Erdeinbau
  6
4 Allgemeine Installationshinweise
Der fachgerechte Einbau der PURAIN Filter ist Voraussetzung für Funktion und Langlebigkeit. Dies betrifft
die gesamten Bauabschnitte von der Erstellung des Planums über die Verfüllung bis zur Überdeckung des
Filters mit der schwimmenden Lagerung von Schacht und Schachtabdeckung.
4.1 Trag- und Ausgleichsschicht
Die Tragfähigkeit des anstehenden Bodens ist für die Standsicherheit unerlässlich. Ist die Tragfähigkeit des
gewachsenen Bodens nicht ausreichend, muss durch weiterführende Maßnahmen (z.B.
Schottertragschicht, Geotextileinlage etc.) die erforderliche Tragfähigkeit hergestellt werden.
Als Tragschicht muss nichtbindiges, verdichtbares Bodenmaterial verwendet werden. Die
Filteraufstandsfläche muss eine Tragfähigkeit von mindestens Ev2 ≥ 45 MN/m2 aufweisen.
4.2 Verfüllmaterialien und Verfüllung des Filters
Der Filter muss seitlich mit nichtbindigem und verdichtbarem Bodenmaterial verfüllt werden.
Unabhängig vom Verfüllmaterial erfolgt die Verfüllung immer gleichmäßig und allseitig in Lagen zu je
20 cm. Diese seitliche Bettungsbreite beträgt allseitig mindestens 400 mm.
Die Mindestüberdeckung über Filterschulter ist mit 35 cm fest vorgegeben. Hiermit wird die für den
Oberbau erforderliche Tragfähigkeitsvorgabe von EV2 = 45MN/m2 gemäß ZTV E-StB 09 hergestellt.
Abb. 5: Aufbauschichten bei Verfüllung mit nichtbindigem und verdichtbarem Bodenmaterial
Oberbau/
Verkehrsfläche
  7
P
 Abb. 6: Gesamtüberdeckung P
Das zulässige Verfüllmaterial sowie die erforderlichen Tragfähigkeiten der Aufbauschichten sind
nachfolgender Tabelle zu entnehmen.
Aufbauschicht Material Verdichtung / Tragfähigkeit
A, C
Trag- /Ausgleichsschicht
und Filterüberdeckung
nichtbindiges, verdichtbares
Material aus Bodenklasse 3 und 4
gemäß DIN18300
Dpr ≥ 97%
min. EV2 = 45MN/m2
B
seitliche
Verfüllung
allseits mit mindestens
40 cm
nichtbindiges, verdichtbares
Material aus Bodenklasse 3 und 4